Prima persona. Secunda persona. Tertia persona

Ego **Dolo** Tu **vis** Ille **vult**

Nos **volumus** Vos **vultis** Illi **volunt**

Dolebam **ebas** **ebat**

ebamus **ebatis** **ebant**

Volui **isti** **it**

imus **istis** **erunt vel erant**

Volueram **eras** **erat**

eramus **eratis** **erant**

Dolam **es** **et**

emus **etis** **ent**

Et pluraliter

Imperatiuo caret.

Futurum non habet

Vellem **es** **et**

emus **etis** **ent**

Voluisse **isses** **isset**

issemus **isseries** **issent**

Velim **is** **it**

simus **itis** **int**

Velim **is** **it**

simus **itis** **int**

Vellem **es** **et**

emus **etis** **ent**

Voluerim **eris** **erit**

erimus **eritis** **erint**

Voluisse **isses** **isset**

issemus **isseries** **issent**

Voluero **eris** **erit**

erimus **eritis** **erint**

Et pluraliter

Infinitiuus

in obliquo numeris & personis tempore presenti & preterito imperfecto

Velle.

Preterito perfecto & plusquamperfecto

Voluisse

Futuro caret.

Secundia vel participialia verba sunt hec

Volendi/endo/endum

Supra caret

Primum participium habet quod est

Volens.

Volalo mauius m'auit/malimus mauius malit. Preterito/imple. to malebam ebas. Preterito perfecto voluisti. Futuro indicatiui caret. Optatiuo mallem vel mauellem. Futuro vrinam malim vel mauelim. Infinitiuo mauiere vel mauelle. Nolo nouius nouit/nolimus nouitis nolunt. Preterito imperfecto nolebam. Preterito perfecto nolueram. Futuro nolam. Imperatiuo noli nolite/nolite nolite. Optatiuo vrinam nolim. Futuro vrinam nolim. Infinitiuo nolle.

Andicatio modo tempore presenti
Amoamas amat/ Et pluraliter amamus amatis amanti
Preterito imperfecto amabam amabas amabat Et pluraliter
amabamus amabatis amabant Preterito perfecto amavi a-
mauisti amauit. Et pluraliter amauimus amauistis amaue-
runt vel amauere. Preterito plusquamperfecto amaueram amaue-
ras amauerat. Et pluraliter amaueramus amaueratis ama-
uerant. Futuro amabo amabis amabit. Et plr amabimus a-
mabitis amabunt. Imperatio modo tempore presenti ad
secundam et tertiam personam ama amet. Et plr amemus amate a-
ment. Futuro amato tu amato ille. Et plr amemus amatote a-
manto vel amantote. Optatio modo tempore presenti et
preterito imperfecto utinam amarem amares amaret. Et plr u-
tinam amarem amaretis amarent. Preterito perfecto et plus-
quamperfecto utinam amauissem amauisisses amauisset. Et plr utinam
amauissemus amauissetis amauissent. Futuro utinam amem a-
mes amet. Et plr utinam amemus ametis ament. Coniun-
ctiuo modo tempore presenti cum amem ames amet. Et plr cum
amemus ametis ament. Preterito imperfecto cum amarem a-
mares amaret. et plr cum amarem amaretis amarent. Pre-
terito perfecto cum amauerim amaueris amauerit. Et plr cum
amauerimus amaueritis amauerit. Preterito plusquamperfecto
cum amauissem amauisisses amauisset. Et plr cum amauissem
amauissetis amauissent Futuro cum amauero amaueris ama-
uerit. Et pluraliter cum amauerimus amaueritis amauerint
Infinitiuo modo sine numeris et personis tpe presenti et pre-
terito imperfecto Amare. preterito perfecto et plusquamperfecto A-
mauisse. Futuro Amatum ire vel Amaturum esse.
Gerundia vel participialia nomina sunt hec: Amandi: Amā-
do: Amandum. Supina Amatum Amatu.
Quot participia ueniunt a verbo actiuo: Duo. Que: Presens
et Futurum in rus. Presens ut amans/ futurum ut amaturus.

Indicatio modo tempore presentī.

Amor amaris v[el] amare amatur Et p[ro]p[ter] amamur amamini amabatur. ni amatur. Preterito imperfecto amabar amabaris vel amabare amabatur. et p[ro]p[ter] amabamur amabamini amabatur. Preterito p[er]fecto amatus lū vel fui es vel fuisti est v[el] fuit. & p[ro]p[ter] amati sumus vel fuimus estis vel fuistis sunt fuerūt vel fuere Preterito plusq[ue]perfecto amatus eram vel fueram eras vel fueras erat vel fuerat. Et p[ro]p[ter] amati eramus vel fueramus eratis vel fueratis erant vel fuerant. Futuro amabor amaberis vel amabere amabitur. et p[ro]p[ter] amabimur amabimini amabuntur.

Imperatio modo t[em]p[or]e presentī ad secundā et tertiā p[er]sonā amare ametur. et p[ro]p[ter] amemur amemini ametur. Futuro amator tu amator ille. et p[ro]p[ter] amemur amaminoz amantoz

Optatio modo t[em]p[or]e presentī et preterito imperfecto utinam amaret amareris vel amare amaretur. Et p[ro]p[ter] utinā amaremur amaremīni amarentur. Preterito p[er]fecto et plusq[ue]perfecto utinā amatus essem vel fuisset essem vel fuisset essem vel fuisset esset vel fuisset esset. et p[ro]p[ter] utinā amati essemus vel fuisset essemus vel fuisset essetis vel fuisset essetis esset vel fuisset esset. futuro utinā amer ameris vel amere ametur Et pluraliter utinā amemur amemini amentur.

Conjunctiuo modo tempore presentī cum amer ameris vel amere ametur. Et pluraliter cū amemur amemini amentur. Preterito imperfecto cū amaret amareris v[el] amare amaretur. et p[ro]p[ter] cū amaremur amaremīni amarentur. preterito p[er]fecto cū amatus sim vel fuerim sis vel fueris sit vel fuerit. Et p[ro]p[ter] cum amati simus vel fuerimus sitis vel fueritis sint v[el] fuerint. preterito plusq[ue]perfecto cū amatus essem vel fuisset essem vel fuisset essem vel fuisset esset vel fuisset esset. Et p[ro]p[ter] cū amati essemus vel fuisset essemus vel fuisset essetis vel fuisset essetis essent vel fuisset essent. futuro cum amatus ero vel fuero eris vel fueris erit vel fuerit. Et p[ro]p[ter] cum amati erimus vel fuerimus eritis vel fueritis erunt vel fuerint.

Infinitiuo modo sine numeris et personis t[em]p[or]e p[re]s[en]ti & p[re]terit

to imperfecto Amari. preterito perfecto et plusq̄perfecto Amatum esse vel fuisse. Futuro amatum iri. ¶ Quot participia veniunt a verbo amor: Duo. Que: Preteritū et futurum in dus. Preteritum ut amatus. Futurum ut amandus.

¶ Sequuntur regule congruitatum.

Prima regula.

Adiectiuū et substantiuū volūt cōuenire in genere: in numero: et in casu. ut Bonus vir. Pater meus. Studēs clericus

¶ Secunda regula.

Soppositū ⁊ appositū volunt puenire in nūero in psona: ⁊ in rectitudine. ut Paulus currit. Minus laborat.

¶ Tertia regula.

Demonstratiua sua res demonstrata tenent puenire in genere: in nūero: ⁊ in casu. ut Iste homo. Et sunt sex demonstratiua huius regule. scz. Ego: tu: ille: ipse: iste: ⁊ hic.

¶ Quarta regula.

Relatiuū ⁊ suū antecedēs volunt cōuenire in gñe: ⁊ in nūe ro. ut. Petrus scribit qui proficit ⁊c. Regula intelligitur de istis quattuor relatiuis. scz. ille: ipse: is: ⁊ qui.

¶ Quinta regula.

Interrogatiuum ⁊ suum responsiuum volunt conuenire in casu. ut Quis est in scholis? respondetur magister. Cuius est liber? respondetur petri ⁊c.

¶ Sexta regula.

Quando ponūtur in aliqua oratione duo substantiua spectantia ad diuersa sine iunctione tunc unum erit genitiui casus. ut equus regis ⁊c. Sed si spectāt ad idem tūc ambo erūt eiusdem casus. ut Virgo Maria. Rex Carolus.

¶ Septima regula.

Quando duo verba simul ponuntur in aliqua oratione sine coniunctione media tunc unum erit infinitiui modi. ut volo legere. Cupio discere.

COctava regula.

Conjunctio copulativa et disiunctiva volūt copulare con-
similes casus. vt Joannes et Petrus. Homo vel asinus.

Nona regula.

Duo singularia copulata p conjunctiōē copulatiuā et vlt
similē equipollēt vni pli. vt Petrus et paulus docti. Petrus
et paulus currunt. Petrus et paulus quos diligo currunt

Ad patrē est oratio latina? Est quare? qz ad est prepositio
seruies latrō casui. Et tales sūt triginta vt patet i Donato

Ad duo est oratio congrua? ita qz a est prepositio seruies ab
latino casui. Et tales sūt quindecim que patēt in Donato

Simon Cocus ciuis celeberrimi oppidi Antwerpensis mo-
rans in vico vulgariter nuncupato die Lombaerde velle
eregiōne manus deaurate excudebat. Anno. M.

CCCC. XXXij. mense Nouembri.

A 1937344

7679. x 80

R